AKTI | THEMELIMIT DHE STATUTI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
Harmony Hotel

Sot né datén 24.01.2022 , Artan Zhiva, shtetas shqiptar, banues né Pogradec, me nr
personal H11111044N , me cilésing e ortakut t& vetém themelues, né pérputhje me
Ligjin 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, dhe
Legjislacionit t& zbatueshém né Republikén e Shqipérisé , népérmjet nénshkrimit t& kétij
akti themelimi ka vendosur t& themeloj¢ Shoqériné me Pérgjegjési t& Kufizuar
‘Harmony Hotel”. Aktiviteti i késaj shogérie do t& kryhet né pérputhje me Aktin e
Themelimit dhe Legjislacionin Shqiptar né fuqi.

Neni 1
Emértimi i Shogérisé

1.1 Eshté themeluar nj¢ Shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e quajtur Harmony Hotel,
kétej e tutje referuar edhe si Shoqgéria.

1.2 Shogéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.

Neni 2
Selia e Shogérisé

21 Selia e Shoqgérisé éshté né adresén: Rr e Vilave, Nr Pasurie 8/2/5, Bugimas,
Pogradec.

22 Asambleja e Pérgjithshme mund t& hapé dhe/apo mbyllé degé dhe/ose zyra
pérfagésimi, né Shqipéri apo jashté saj. Ndérsa Administratori i Shogérisé, me
autorizim t& Asambles€&, mund té& celé, transferojé dhe/apo mbyllé seli
sekondare dhe/ose agjenci né& Shqipéri.

Neni 3
Kohézgjatja

3.1. Shoqgéria do té keté njé kohézgjatje té pakufizuar.
32. Shogéria mund té prishet né ¢cdo moment me vendim t€ Asamblesé sé
Pérgjithshme.



4.1

Neni 4
Objekti

Shogéria ka pér objekt parésor veprimtarie kryerjen e aktiviteteve té listuara
mé& poshté:

a.

Veprimtari né fushén e strukturave akomoduese hoteleri, bar restorant,
beach bar, me plan shérbimi t& personalizuar dhe plan shérbimi "cdo
gj¢ e pérfshiré" (all inclusive), shezlone, stacione plazhi, lundrime
turistike, sporte ujore, transport, organizim i tureve guidave t& ndryshme
turistike, zhvillim i panaireve, seminareve dhe workshopeve, shérbime
opsionale plotésuese me karakter clodhje, pushimi apo défrimi,
spektakli, lojra, organizime dhe realizine eventesh t& ndryshme,
shérbime Spa, shérbim parkimi etj.

Projektim dhe ndértim i objekteve civile apo industriale dhe menaxhimi i
zbatimit t& projekteve té késaj natyre pér vete dhe pér té treté. Punime
hidraulike. Ndértim rrietesh elektrike dhe panele diellore. Si dhe ¢do
veprimtari tjetér né funksion té& qéllimit t& biznesit;

Veprimtari ekonomike né& fushén e turizmit, népérmjet ngritjes,
operimit dhe administrimit t& strukturave turistike pritése
(akomoduese) dhe té gjitha shérbimet direkt apo indirekt té lidhura
me to.

Shfrytézimin e zonave bregligenore, malore apo bregdetare, plazheve
pér qéllime turistike, duke administruar, dhéné& me gqira, ndértuar
objekte rekreative dhe duke ofruar shérbime né& fushé&én e turizmit,

argétimit, bar, restorante né zona turistike et;.;

Shitja e objekteve / njésive t& ndértuara si investitor dhe/ose dhénia e tyre
me qira;

Gjithashtu, Shogéria mund té kryejé c¢do lloj veprimtarie apo transaksion

tietér gé lidhet me pasuri t& luajtshme e té paluajtshme, me kryerjen e
veprimeve tregtare, industriale, bankare dhe/ose financiare té c¢farédo lloji
dhe natyre, t€ nevojshme ose té€ dobishme pér arriten dhe ose
plotésimin e objektivit t& Shogéris&, qé nuk ndryshon aktivitetin parésor
té Shoqgérisé dhe nuk bie né kundérshtim me Legjislacionin Shqiptar
né fuqi.
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5.3

5.4

5.5

Neni 5
Kapitali - Kuotat

Ortaku i vetém i shogérisé éshté Artan Zhiva me 100 % té kuotave t& kapitalit.

Kapitali themeltar i Shogérisé éshté 100000 LEKE (njéqind mijé leké), i pérbéré nga

1 (nj€) kuoté me njé vieré nominale prej 100,000 LEKE (njéqgind mijé leké) secila.

Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté nénshkruar dhe paguar plotésisht si né vijim:

+ Artan Zhiva ka kontribuar né para pér kapitalin e Shogérisé né shumén pre;
100,000 leké (njéqind mijé leké&).

Artan Zhiva, zotéron 1 (njé&) kuot&, e barabarté me 100% (njéqind pérqgind) t&

kapitalitthemeltar t& Shoqérisé.

Ortaku/ secili nga Ortakét e Shoqgérisé pérgjigjet pér detyrimet kundrejt t& tretéve deri

né vlerén e kontributit t& tij né kapitalin themeltar t& saj.

Neni 6
Transferimi i Kuotave

6.1 E drejta e pronésisé mbi kuotat &shté lirisht e transferueshme tek t& tretét né

pérputhje me dispozitat e Ligjit nr.9901, daté 14 mars 2008 ' Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, i ndryshuar.

6.2 Ndalohet krijimi i t& drejtave reale mbi kuotat e Shogérisé me géllim garantimin
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7.3

e detyrimeve t& njé palé té treté, me ose pa pagesg, pérvegse kur me vendim té
Asamblesé sé& Pérgjithshme parashikohet ndryshe.

Neni 7
Administratori/ét

Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé Administratoré. Né rast se ka mé
shumé se njé Administrator, Administratorét do t& veprojné bashkarisht pérvecse
kur parashikohet ndryshe né aktin e emérimit té tyre. Administratorét do t& qéndrojné
né detyré deri né shkarkim apo doréheqgje ose pér njé periudhé 5 (pesé) viegare, me
mundési rizgjedhje. Né&s& Asambleja e Pérgjithshme nuk merr vendim pérpara
mbarimit t& afatit né detyré, mandati i tyre do t& rinovohet automatikisht edhe pér njé vit
tietér.

Administratori/ét pé&rfagéson ligjérisht Shoqgériné. Administratori ushtron té gjitha
fuqité e administrimit t& zakonshém té Shogérisé, né pérputhje me nenin 95 té
Ligjit nr.9901, date 14 mars 2008 'Pér tregtarét dhe shoqérite tregtare", i
ndryshuar dhe vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Administratori/ét mund t& emérojé pérfagésues me prokure speciale ( ‘ad negotia”)
pér kryerjen e njé akti ose kategori aktesh né kufijté e tagrave gé u jané dhéné
atyre.



7.4 Personi i méposhtém caktohet si Administratori i paré i Shogérisé:
Artan Zhiva, shtetas shqiptar, i lindur mé 11.11.1971, banues ne Pogradec, me

numeér personal H11111044N, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar.

Neni 8
Dispozita té fundit

81 Pér ¢do géshtje g& nuk rregullohet posagérisht nga ky Akt Themelimi, do t&
zbatohen dispozitat pérkatése té Legjislacionit Shqiptar.

NE DESHMI TE SA ME SIPER, Pala deklaron se ky Akti Themelimi, &shté né
pérputhje me vulinetin e tij dhe pér kété arsye e nénshkruan até né datén e
sipérshénuar, me vullnet t& ploté dhe té lirg.

Miratuar nga :

Ortaku Themelues
Artan Zhiva
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